
Дипломирана стручна медицинска сестра/техничар специјализирана за 

превенција на инфективни и неинфективни заболувања 

 

Реден 

број 

ПРВА ГОДИНА - ПРВ СЕМЕСТАР 

АКТИВНОСТ ЕКТС Часови Вкупна 

оптовареност 

1. 
Превенција на заразни и незаразни 
болести  

6 3+2+1 180 часа 

2. 
Имунопрофиласа со имунизација и 
серопрофилакса 

6 3+2+1 180 часа 

3. 
Дезинфекција, дезинсекција и  
дератизација 

6 3+2+1 180 часа 

4. Здравствено вoспитание 6 3+2+1 180 часа 

5. Изборен предмет 3 2+0+1 90 часа 

6. Изборен предмет 3 2+0+1 90 часа 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ (студентот избира два предмети) 

1. 
Здравствено законодавство и  
Медицинска документација 

3 2+0+1 90 

2. Хигиена и екологија  3 2+0+1 90 

3. Научно истражувачка работа 3 2+0+1 90 

4. Инфектологија (одбрани поглавја) 3 2+0+1 90 

 

Реден 

број 

ПРВА ГОДИНА - ВТОР СЕМЕСТАР 

Активност Денови Часови ЕКТС 

 Задолжителен  стаж Денови Часови ЕКТС 

1. Завод за здравствена заштита 30 150  

2. Инфективно одделение 15 75  

3. Детски диспанзер-вакцинации 15 75  

 Вкупно 60 300 20 

 Специјалистички труд   10 

 Вкупно 75 375 30 

 


